حکومت قاجار در نتیجه تداوم تاریخی این بحران‌ها با همسایه غربی ناگزیر به تشکیل هیئت مذاکره، به منظور تعیین مرزهای خود با عثمانی، پرداخت که در چهارچوب معاهده ارزروم روند

تحدید حدود با کشور همسایه پیش رفت. در واقع، نخستین عهدنامه مرزی ایران و عثمانی در زمان فتحعلی‌شاه ۱۲۳۷ق/۱۸۲۲م در ارزنة‌الروم امضا شد و در این راستا، به نظر می‌رسید که مرزهای طرفین از آراغات تا مصب اروندرود روشن و تغییرناپذیر خواهد ماند، اما اختلافات ریشه‌دار گذشته در سراسر مرز، به‌ویژه در مناطق کردنشین شمالی و عرب‌نشین جنوبی (خوزستان) سامان‌گرایی لازم را به وجود نیاورد.